
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１４０号 令和５年１１月２９日

１



読 書 の 魅 力
出会い・人の心を推しはかる・本は先生

本は自分のペースで
人や知識と出会える

11/6 全校集会

第７７回 読書週間 （10/27～11/9）

２

他人がポイッて捨てた

運を拾っているんです

「私のペースでしおりは進む」



情けは人のためならず

仲間が良くないことをしそうなときに、止めてあげる

自分が良くないことをしそうなときに、止めてもらえる

11/13 全校集会

新たな生徒会・学級役員を中心に

生徒主体で学校を作っていこう

３



脳のゴールデンタイム

これからのおよそ１０年間で得た知識や技能は

今学んだことが、将来、どんなカタチで役に立つか？

11/20 全校集会

タイム・パフォーマンス 最高！

どんどん幅広く、学ぼう

一生モノ

４

❓



素早く次の一手を打つ

未来志向で明るく対応する

11/27 全校集会

ピンチをチャンスに変える 愛媛県名産品

じゃこ天

秋田県・愛媛県

５



保護者・地域の皆様へ

平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。

これまでは、紙で印刷したものを配付させていただいておりましたが、環境保護や働き方
改革等の観点から、今後はホームページ上での掲載に留めさせていただきたく存じます。
なお、紙で印刷したものも校長室の前に用意
させていただきますので、必要な方はお子様を
通じてお手にしていただければ幸甚に存じます。
何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 ６

11/11 夢キタ万博

１年生 性教育

２年生 校外学習まとめ

３年生 ブラッシュアップ学習会

人との適切な距離に
ついて学びました

SDGｓをテーマに
発表しました

大学生のボランティアの方々に
質問しながら
自主学習に取り組みました

自分たちでデザインし
た服でファッション
ショーに出演しました


